Equipos
y Accesorios
Equipos y Accesorios 311
PC125M Perma-Crimp™
Descripción
Ideal para ser transportada al lugar de trabajo a través del soporte y una
manija, la PC125M es ideal para los requerimientos portátiles de crimpado.
Ya sea llevada al sitio de trabajo y utilizada en un vehículo o incluso fija

›  D.I. ¼” hasta 1 ¼” en manguera de 2 trenzas y D.I. 1 ¼” en manguera
4-espirales todo tipo y estilo de conexiones y configuraciones incluyendo la
mayoría con dobleces
Fuente de Potencia
› Opcional Bomba Manual de Dos Posiciones, 10,000 psi (PC125-HPump)
› Opcional Bomba Aire/Hidráulica, 10,000 psi usando 80 psi de aire
(PC125-PPump)
› Opcional Bomba Eléctrica 1/2 HP, 110V CA, monofásica, 50-6Hz
(PC125M-.5EPump) con interruptor de pie
Capacidad de Aceite: 1 galón
Montaje:  Base Incluida
Dimensiones: 14" L x 11" W x 23f" H
Peso: 45 lbs. (20.65 kg)
Dados
Número de Parte             D.I.                       Número de Parte              D.I.
PC125-8.5 Negro 8.5mm PC125-27 Café 27mm
 PC125-12 Negro 12mm PC125-31 Plata 31mm
 PC125-14 Rojo 14mm PC125-34 Morado 34mm
 PC125-16 Azul 16mm PC125-41 Naranja 41mm
 PC125-19 Verde 19mm PC125-45 Negro 45mm
 PC125-23 Amarillo 23mm PC125-50 Negro 50mm
Opciones
› PC125M-Skit incluye la crimpadora PC125M y 5 dados incluyendo
  16mm, 19mm, 23mm, 31mm, 41mm de 1/4" hasta 1" manguera de
1-trenza y 2-trenzas

› PC900-AerosolLube – Grasa para alta presión en lata de aerosol
PC125RCD
PC125RCD Juego de
Dados
PC125 Sujetador de
Conexión
PC125 Empujador
Magnético
PC125 Retén de
Retorno
Micrómetro
PC125 Estantería
de Almacén
Dados
Número de Parte D.I. Número de Parte D.I.
PC125RCD-8.5 Negro 8.5mm PC125RCD-34 Morado 34mm
PC125RCD-12 Negro 12mm PC125RCD-41 Naranja 41mm
PC125RCD-14 Rojo 14mm PC125RCD-45 Negro 45mm
PC125RCD-16 Azul 16mm PC125RCD-50 Negro 50mm
PC125RCD-19 Verde 19mm PC125RCD-AC06 14mm
PC125RCD-23 Amarillo 23mm PC125RCD-AC08 18.5mm
PC125RCD-27 Café 27mm PC125RCD-AC12 22.4mm
PC125RCD-31 Plata 31mm
A
p
én
d

Capacidad
› D.I. 1/4" hasta 1f" , manguera 2 trenzas y manguera 4-espirales todo
tipo y estilo de conexiones y configuraciones incluyendo la mayoría con
dobleces
Fuente de Potencia
› Bomba Eléctrica 2 HP, 220V CA, monofásica, 50-60 Hz (PC150-E2Pump)
   para crimpadora PC150-2
› Opcional Bomba Eléctrica 1 HP, 110V CA, monofásica, 50-60 Hz
   (PC125/150-E1Pump) para crimpadora PC150-1
Capacidad de Aceite: 1 galón
Montaje: Crimpadora y bomba instalada sobre base
Dimensiones: 32" L x 16f" W x 29" H
Peso: 275 lbs. (126.2 kg)
Dados
Número de Parte            D.I.                   Número de Parte         D.I.
PC150-8.5 Negro 8.5mm PC150-27 Café 27mm
PC150-12 Negro 12mm PC150-31 Plata 31mm
PC150-14 Rojo 14mm PC150-34 Morado 34mm
PC150-16 Azul 16mm PC150-41 Naranja 41mm
PC150-19 Verde 19mm PC150-45 Negro 45mm
PC150-23 Amarillo 23mm PC150-50 Negro 50mm
PC150-27 Café 27mm PC150-56 Negro 56mm
Opciones
› PC150-1Skit incluye crimpadora PC150-1 y 7 dados incluyendo 16mm,
19mm, 23mm, 31mm, 41mm, 50mm, 56mm para manguera 1/4" hasta
1 f" 1-trenza a 4-espirales

› Activación por interruptor neúmatico remoto colgante
› Opciones de potencia 1 HP y 2 HP
Capacidad
› D.I. 1/4" hasta1f", manguera 2 trenzas y manguera 4-espirales todo
tipo y estilo de conexiones y configuraciones incluyendo la mayoría con
dobleces
Fuente de Potencia
› 1-HP, 110V CA, monofásica (PC150H-1)
› 2-HP, 220V CA, monofásica (PC150H-2)
Capacidad de Aceite: 13 cuartos de galón
Montaje: Banco o Gabinete
Dimensiones: 15" L x 23f" W x 20f" H
Peso: 245 lbs. (112, 45 kg)
Dados
Número de Parte         D.I.                      Número de Parte         D.I.
PC150H-8.5 8.5mm   PC150H-31 31mm
 PC150H-12 12mm   PC150H-34 34mm
 PC150H-14 14mm   PC150H-41 41mm
 PC150H-16 16mm   PC150H-45 45mm
 PC150H-19 19mm   PC150H-50 50mm
 PC150H-23 23mm   PC150H-56 56mm
 PC150H-27 27mm
Opciones
› PC150H-1 SKit incluye la crimpadora PC150H-1 y 7 dados incluyendo
 16mm, 19mm, 23mm, 31mm, 41mm, 50mm y 56mm
› PC150H-2 SKit incluye la crimpadora PC150H-2 y 7 dados incluyendo

› D.I. 1/4" hasta 2", manguera 2 trenzas y manguera 2" 6 espirales todo
tipo y estilo de conexiones y configuraciones incluyendo la mayoría con
dobleces
Fuente de Potencia
› 7.5-HP, 230V CA, Trifásica, 60 Hz (PC200-E7.5-1Pump)
› Opcional 7.5-HP, 480V CA, Trifásica, 60 Hz (PC200-E7.5-2 Pump)
para la crimpadora PC200-2
› Opcional 5-HP, 220V CA, monofásica, 60 Hz para la crimpadora PC200-3
Capacidad de Aceite: 8 galones
Montaje: Banco o Gabinete
Dimensiones: 18f" L x 27f" W x 31f" H
                        (sin gabinete para dado)
Peso: 573 lbs. (excluyendo gabinete)
   Dados
   Número de Parte     D.I.     Número de Parte D.I.
 PC200-8.5 8.5mm PC200-41 41mm
 PC200-12 12mm PC200-45 45mm
 PC200-14 14mm PC200-50 50mm
 PC200-16 16mm PC200-56 56mm
 PC200-19 19mm PC200-62 62mm
 PC200-23 23mm PC200-69 69mm
 PC200-27 27mm PC200-74 74mm
 PC200-31 31mm PC200-78 78mm
 PC200-34 34mm
Opciones
› PC200-1 SKit incluye la crimpadora PC200-1 y 10 dados
   incluyendo 16mm, 19mm, 23mm, 31mm, 41mm, 50mm, 56mm, 62mm,
69mm, 78mm para manguera 1/4" hasta 2" 1-trenza a 6-espirales

› Opcional 5-HP, 230V CA, monofásica para la crimpadora PC400-1
Capacidad de Aceite: 8 galones
Montaje: Banco o gabinete
Dimensiones: 18f" L x 27f" W x 31f" H (sin gabinete para dados)
Peso: 573 lbs. (excluyendo gabinete)
Dados Hidráulicos  (PC400 utiliza dados PC200)
Número de Parte D.I.    Número de Parte D.I.
 PC200-8.5 8.5mm   PC200-34 34mm
 PC200-12 12mm   PC200-41 41mm
 PC200-14 14mm   PC200-45 45mm
 PC200-16 16mm   PC200-50 50mm
 PC200-19 19mm   PC200-56 56mm
 PC200-23 23mm   PC200-62 62mm
 PC200-27 27mm   PC200-69 69mm
 PC200-31 31mm   PC200-74 74mm
       PC200-78 78mm
Dados Industriales:
Número de Parte D.I.    Número de Parte D.I.
 PC400-86-125L 86mm   PC400-114-125L 114mm
 PC400-90-125L 90mm   PC400-118-125L 118mm

› Apertura de Dado Maestro c/s dados – 273mm
› Diámetro Máximo de Suajeado – 192mm
› Apertura Máxima de Dado – Dado+128mm
› Tamaño de Bomba: 21" L x 34" W x 36f" H
› Peso de Bomba: 450 lbs (205 kg)
› Tamaño de Máquina: 22" L x 36" W x 57" H
Peso: 4,500 lbs. (2,041 kg) base de dados/gabinete (peso de embarque)
Los siguientes dados son incluidos en el estándar PC600-P Skit
Tope Trasero Opcional
Dados Hidráulicos:
Número SAP Número Descriptivo Descripción
20244976 PC200-16 16MM Dado
20244977 PC200-19 19MM Dado
20244978 PC200-23 23MM Dado
20244980 PC200-31 31MM Dado
20244982 PC200-41 41MM Dado
20244984 PC200-50 50MM Dado
20244985 PC200-56 56MM Dado
20244986 PC200-62 62MM Dado
20244987 PC200-69 69MM Dado
20249890 PC200-78 78MM Dado
Número De Partes Continental ContiTech:
Número SAP Número Descriptivo Descripción
20673598 PC600-P SKit

› Tamaño de Máquina: 30" L x 44" W x 74" H
Peso: 6,185 lbs. (2,806 kg)
Dados Hidráulicos:
Número SAP Número Descriptivo Descripción
20244975 PC200-14 14 MM Dado
20244976 PC200-16 16 MM Dado
20244977 PC200-19 19 MM Dado
20244978 PC200-23 23 MM Dado
20244980 PC200-31 31 MM Dado
20244982 PC200-41 41 MM Dado
20244984 PC200-50 50 MM Dado
20244985 PC200-56 56 MM Dado
20244986 PC200-62 62 MM Dado
20244987 PC200-69 69 MM Dado
20249890 PC200-78 78 MM Dado
20562098 PC600-84 84 MM Dado
20562099 PC600-92 92 MM Dado
20562650 PC600-100 100 MM Dado
20562651 PC600-108 108 MM Dado
20562652 PC600-116 116 MM Dado
20562653 PC600-126 126 MM Dado
20590712 PC1000-166 166 MM Dado
20590713 PC1000-178 178 MM Dado
20590714 PC1000-215 215 MM Dado
20590715 PC1000-245 245 MM Dado
Número De Partes Continental ContiTech:
Número SAP Número Descriptivo Descripción
20588181 PC1000-PX SKit PC1000-PX SKit
 (Trifásica, 230V dados 14-245) PC1000 Utiliza los Dados y Herramienta de